
Posudek vedoucí práce Lenky Baldové „Skupiny sebeobhájců jako prostředek 

podpory práv lidí s mentálním postižením“ 
 

Autorka přichází s tématem, které je v našem prostředí poměrně nové. Na základě 

teoretického zkoumání a osobních zkušeností vytvořila praktický manuál, který bude dobře 

využitelný pro další zájemce o tento způsob podpory práv lidí s mentálním postižením. 

Podobný materiál dosud v českém prostředí chyběl. 

 

Téma vzhledem k 

současným potřebám 

oboru 

vysoce potřebné potřebné okrajové irelevantní 

Téma vzhledem 

k možnostem 

zpracovatele 

zvoleno 

adekvátně 

téma je příliš 

rozsáhlé 

téma mohlo být širší předkladateli 

chyběla 

možnost 

adekvátně téma 

uchopit 

Rozsah práce přiměřený nedostatečný příliš velký  

Struktura práce vyvážená nevyvážená s chybějícími 

významnými 

teoriemi 

s chybějícími 

daty 

Schopnost formulovat 

vlastní 

názory/východiska 

výborná dobrá nejasné vlastní 

názory/ nejasná 

východiska  

 

Stylistika přiměřená šroubovité 

vyjadřování 

vyjadřování příliš 

hovorové  

 

Gramatika správná s ojedinělými 

chybami 

s množstvím chyb  

Úprava textu přiměřená přijatelná nepřehledná  

Práce s literaturou přiměřená zbytečně mnoho 

citací/ citace 

zbytečně dlouhé  

málo citované 

literatury 

 

Využívání zahraniční 

literatury 

přiměřené citací z cizí 

literatury je 

minimum 

citace z cizí 

literatury chybí 

 

Schopnost kriticky 

hodnotit prameny 

výborná dobrá není patrná  

Zpracování přehledu 

pramenů 

správné s menšími 

nedostatky 

se závažnými 

nedostatky 

 

Formulace hlavního 

problému/ výzkumné 

otázky 

jasná není zcela jasná chybí  

Praktická využitelnost 

výsledků 

vysoká dobrá nejasná  

Naplnění cíle práce cíl splněn cíl splněn 

částečně 

cíl se nepodařilo 

naplnit 

 

Hodnocení výborně velmi dobře dobře nevyhovuje 

 

Jiné připomínky: Na práci oceňuji skutečně inovativní výstupy s vysokou praktickou využitelností. 

Rovněž ke zpracování přistupovala autorka s velkou pečlivostí a zaujetím pro téma. Navrhuji 

hodnocení výborně. 

 

Otázky k obhajobě: V čem vidíte hlavní přínos skupin sebeobhájců a) pro klienty, b) pro jejich rodiny, 

c)pro zařízení/instituce, kde žijí? Kde vidíte slabiny tohoto přístupu? 



Datum: 31.1.2011   Podpis: PhDr.Hana Pazlarová, Ph.D. 

 

 

 


